

**Lucrari de reparatie capitala
prin asfaltare a segmentului
strazilor: str. Eminescu - Florilor
- partea stinga din com.Ciorescu,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 831 836,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. str. Mihai Eminescu, L=200 m, b=5 m.				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	3,85	1 610,52	6 200,49
2	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	3,85	946,32	3 643,35
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,85	887,06	3 415,19
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	673,75	19,61	13 212,24
5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	38,50	134,11	5 163,08

1	2	3	4	5	6	7
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	11,00	111,09	1 221,99
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (numai compactor)	100 m3	3,30	515,54	1 701,28
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, H=20 cm	m3	120,00	627,04	75 244,90
9	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, H=20 cm	m3	100,00	656,74	65 674,17
10	RpAcF01D 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	9,00	652,30	5 870,68
11	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (fara costul capac cu rama) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc	9,00	98,39	885,53
12	DB02C	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu bitum taiat (cutback)	100m2	10,00	1 231,78	12 317,76
13	DB16H k- 1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K=1,25	m2	820,00	220,42	180 746,11

1	2	3	4	5	6	7
14	DB16D k-1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala K=1,25	m2	180,00	219,84	39 570,42
		<i>Total</i>	lei			414 867,19
		Total Capitolul 1. str. Mihai Eminescu, L=200 m, b=5 m. Inklusiv salariu				414 867,19 29 475,10
		2. Capitolul 2. str. Florilor, L=150 m, b=5 m.				
15	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	2,888	1 610,52	4 651,17
16	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	2,888	946,33	2 732,99
17	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,888	887,06	2 561,84
18	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	505,30	19,61	9 908,93
19	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	28,30	134,11	3 795,20
20	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	8,25	111,09	916,50
21	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	1,50	255,84	383,76

1	2	3	4	5	6	7
22	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (numai compactor)	100 m3	2,475	515,54	1 275,96
23	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, h=20 cm	m3	123,00	627,04	77 126,02
24	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, h=20 cm	m3	42,00	656,74	27 583,15
25	RpAcF01D 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	6,00	652,30	3 913,79
26	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (fara costul capac cu rama) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc	6,00	98,39	590,35
27	DB02C	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu bitum taiat (cutback)	100m2	7,50	1 231,78	9 238,32
28	DB16H k- 1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K=1,25	m2	675,00	220,42	148 784,92
29	DB16D k- 1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala K=1,25	m2	93,00	219,84	20 444,72

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			313 907,62
		Total Capitolul 2. str. Florilor, L=150 m, b=5 m. Inclusiv salariu				313 907,62 19 878,84
		3. Capitolul 3. str. Minerilor, L=250 m, b=5 m.				
30	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	4,813	1 610,52	7 751,42
31	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	4,813	946,33	4 554,67
32	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	4,813	887,06	4 269,43
33	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	842,20	19,61	16 515,54
34	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	48,10	134,11	6 450,50
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	13,75	111,09	1 527,49
36	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	2,50	255,84	639,61
37	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (numai compactor)	100 m3	4,125	515,54	2 126,60
38	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	192,00	627,04	120 391,84

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=20 cm				
39	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, h=20 cm	m3	83,00	656,74	54 509,57
40	RpAcF01D 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	9,00	652,30	5 870,68
41	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (fara costul capac cu rama) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc	9,00	98,39	885,53
42	DB02C	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu bitum taiat (cutback)	100m2	12,50	1 231,78	15 397,20
43	DB16H k- 1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K=1,25	m2	1 063,00	220,42	234 308,68
44	DB16D k- 1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala K=1,25	m2	187,00	219,84	41 109,28
		<i>Total</i>	lei			516 308,04
		Total Capitolul 3. str. Minerilor, L=250 m, b=5 m. Inclusiv salariu				516 308,04 34 071,19
		4. Capitolul 4. str. Prieteniei, L=300 m, b=5 m.				

1	2	3	4	5	6	7
45	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	5,775	1 610,52	9 300,74
46	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	5,775	946,33	5 465,03
47	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	5,775	887,06	5 122,79
48	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1 010,60	19,61	19 817,87
49	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	57,70	134,11	7 737,92
50	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	16,50	111,09	1 832,99
51	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	3,00	255,84	767,53
52	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (numai compactor)	100 m3	3,032	515,54	1 563,12
53	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, h=20 cm	m3	264,00	627,04	165 538,78
54	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu	m3	66,00	656,74	43 344,95

1	2	3	4	5	6	7
		impanare fara innoroire, h=20 cm				
55	RpAcF01D 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	11,00	652,30	7 175,28
56	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (fara costul capac cu rama) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc	11,00	98,39	1 082,30
57	DB02C	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu bitum taiat (cutback)	100m2	15,00	1 231,78	18 476,64
58	DB16H k- 1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K=1,25	m2	1 180,00	220,42	260 098,06
59	DB16D k- 1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala K=1,25	m2	320,00	219,84	70 347,41
		<i>Total</i>	lei			617 671,41
		Total Capitolul 4. str. Prieteniei, L=300 m, b=5 m. Inclusiv salariu				617 671,41 39 188,36
		5. Capitolul 5. str. Boris Glavan, L=300 m, b=5 m.				
60	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	5,775	1 610,52	9 300,74
61	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj	100 m3	5,775	946,33	5 465,03

1	2	3	4	5	6	7
		din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II				
62	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	5,775	887,06	5 122,79
63	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1 010,60	19,61	19 817,87
64	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	57,70	134,11	7 737,92
65	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	16,50	111,09	1 832,99
66	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	3,00	255,84	767,53
67	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (numai compactor)	100 m3	3,032	515,54	1 563,12
68	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, h=20 cm	m3	264,00	627,04	165 538,78
69	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, h=20 cm	m3	66,00	656,74	43 344,95
70	RpAcF01D 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si	buc	11,00	652,30	7 175,28

1	2	3	4	5	6	7
		greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02				
71	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (fara costul capac cu rama) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc	11,00	98,39	1 082,30
72	DB02C	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu bitum taiat (cutback)	100m2	15,00	1 231,78	18 476,64
73	DB16H k-1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K=1,25	m2	1 180,00	220,42	260 098,06
74	DB16D k-1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala K=1,25	m2	320,00	219,84	70 347,41
		<i>Total</i>	lei			617 671,41
		Total Capitolul 5. str. Boris Glavan, L=300 m, b=5 m. Inklusiv salariu				617 671,41 39 188,36
		6. Capitolul 6. str. Ion Creanga, L=180 m, b=5 m.				
75	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	3,465	1 610,52	5 580,44
76	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	3,465	946,33	3 279,02

1	2	3	4	5	6	7
77	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,465	887,06	3 073,67
78	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	606,40	19,61	11 891,50
79	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	34,60	134,11	4 640,07
80	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	9,90	111,09	1 099,80
81	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	1,80	255,84	460,52
82	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (numai compactor)	100 m3	2,97	515,54	1 531,15
83	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, h=20 cm	m3	136,00	627,04	85 277,55
84	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, h=20 cm	m3	62,00	656,74	40 717,98
85	RpAcF01D 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	7,00	652,30	4 566,09
86	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau	buc	7,00	98,39	688,74

1	2	3	4	5	6	7
		fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (fara costul capac cu rama) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02				
87	DB02C	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu bitum taiat (cutback)	100m2	9,00	1 231,78	11 085,98
88	DB16H k-1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K=1,25	m2	785,00	220,42	173 031,34
89	DB16D k-1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala K=1,25	m2	115,00	219,84	25 281,10
		<i>Total</i>	lei			372 204,95
		Total Capitolul 6. str. Ion Creanga, L=180 m, b=5 m. Inklusiv salariu				372 204,95 24 633,52

		Total	lei	2 852 630,62
		Asigurari sociale	24 %	44 744,49
		Total		2 897 375,11
		Cheltuieli de regie	7 %	202 816,25
		Total		3 100 191,36
		Beneficiu de deviz	3 %	93 005,74
		Total		3 193 197,11
		TVA	20 %	638 639,42
		Total deviz: Inklusiv salariu	3 831 836,53	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala
prin asfaltare a segmentului
strazilor: str. Eminescu - Florilor
- partea stinga din com.Ciorescu,
mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 831 836,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	34,98	65,10	2 277,198
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 350,75	65,10	87 933,825
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	798,188	68,72	54 851,445
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	43,46	65,10	2 829,246
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	592,068	65,10	38 543,627
		Total manopera				186 435,37

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	812,865	1 750,00	1 422 513,7 50
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (8x16 mm)	m3	308,154	335,00	103 231,590
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (32x63 mm)	m3	1 850,442	340,00	629 150,280
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,811	295,00	829,280
5.	23203226000001	Bitum taiat (cut-back)	t	4,623	15 000,00	69 345,000
6.	2640112300739	Caramizi	buc	4 649,16	5,50	25 570,380
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	729,81	2,10	1 532,601
8.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	3,244	1 350,00	4 378,860
9.	2875274200000	Capac cu rama (fara cost)	buc	54,06	0,00	0,000
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	227,70	33,61	7 652,997
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,703	33,61	23,620
		Total materiale de construcții				2 264 228,4 0

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	60,503	587,78	35 562,512
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	37,782	361,35	13 652,661
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	425,371	273,87	116 496,390

4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	22,569	432,50	9 761,234
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	37,782	950,00	35 893,256
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	59,773	394,25	23 565,702
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	115,562	587,78	67 925,091
8.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	5,30	30,20	160,060
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	492,778	185,00	91 163,948
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	22,77	341,94	7 785,974
Total utilaje de construcții						401 966,85

Total	lei	2 852 630,62
Asigurari sociale	24 %	44 744,49
Total		2 897 375,11
Cheltuieli de regie	7 %	202 816,25
Total		3 100 191,36
Beneficiu de deviz	3 %	93 005,74
Total		3 193 197,11
TVA	20 %	638 639,42

Total deviz: 3 831 836,53

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala prin
asfaltare a segmentului strazilor: str. Eminescu -
Florilor - partea stinga din com.Ciorescu, mun.
Chisinau**

**Investitor Primaria com. Ciorescu, mun.
Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. str. Mihai Eminescu, L=200 m, b=5 m.				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 610,52
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,740	587,78	1 610,52
		<i>Total</i>	lei			6 200,49
2	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			946,32
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,610	587,78	946,33
		<i>Total</i>	lei			3 643,35
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			887,06
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	394,25	887,06
		<i>Total</i>	lei			3 415,19
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			19,61
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	185,00	19,61
		<i>Total</i>	lei			13 212,24
5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			134,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,060	65,10	134,11
		<i>Total</i>	lei			5 163,08
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			111,09
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	587,78	111,09
		<i>Total</i>	lei			1 221,99
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (numai compactor)	100 m3			515,54
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	432,50	515,54
		<i>Total</i>	lei			1 701,28
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, H=20 cm	m3			627,04

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	65,10	39,06
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (8x16 mm)	m3	0,203	335,00	68,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (32x63 mm)	m3	1,219	340,00	414,46
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,150	33,61	5,04
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	587,78	24,69
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	273,87	70,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	341,94	5,13
		Total	lei			75 244,90
9	DA11B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere manuală, executat cu impanare fără innoroire, H=20 cm	m3			656,74
	7129020012800	Pavator	h-om	1,650	65,10	107,42
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (8x16 mm)	m3	0,203	335,00	68,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (32x63 mm)	m3	1,219	340,00	414,46
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,150	33,61	5,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,207	273,87	56,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	341,94	5,13
		Total	lei			65 674,17
10	RpAcF01D1	Ridicarea la nivelul străzii a capacelor de la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de cărămidă cu mortar de ciment, pentru execuție sub circulație intensă Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc			652,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,660	65,10	42,97
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,600	68,72	41,23
	2640112300739	Caramizi	buc	86,000	5,50	482,46
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,060	1 350,00	82,62
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,100	30,20	3,02
		Total	lei			5 870,68
11	AcE07C	Montarea capacelor din fontă sau fontă-beton fără piesă-suport, la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, carosabil tip III A și B (fără costul capac cu ramă) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc			98,39
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,820	65,10	53,38
	2875274200000	Capac cu ramă (fără cost)	buc	1,000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,500	2,10	28,92
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	295,00	15,65
	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,013	33,61	0,45
		Total	lei			885,53
12	DB02C	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază sau a îmbrăcămintilor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din amestecul asfaltic, executată cu bitum tăiat (cutback)	100m2			1 231,78
	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,300	68,72	226,78
	23203226000001	Bitum tăiat (cut-back)	t	0,067	15 000,00	1 005,00
		Total	lei			12 317,76
13	DB16H k-1,25	Îmbrăcămintă de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică K=1,25	m2			220,42
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	68,72	4,30
	111100010001311	Amestecul asfaltic preparat la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	1 750,00	205,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	273,87	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	361,35	2,39
	2952240005100	Repartizor finisat de amestecuri asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	6,29

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			180 746,11
14	DB16D k-1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in groosime de 5,0 cm, cu asternere manuala K=1,25	m2			219,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,120	68,72	10,31
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	1 750,00	205,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	273,87	3,90
		<i>Total</i>	lei			39 570,42
		2. Capitolul 2. str. Florilor, L=150 m, b=5 m.				
15	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 610,52
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,740	587,78	1 610,52
		<i>Total</i>	lei			4 651,17
16	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			946,33
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,610	587,78	946,33
		<i>Total</i>	lei			2 732,99
17	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			887,06
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	394,25	887,06
		<i>Total</i>	lei			2 561,84
18	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			19,61
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	185,00	19,61
		<i>Total</i>	lei			9 908,93
19	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			134,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,060	65,10	134,11
		<i>Total</i>	lei			3 795,20
20	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			111,09
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	587,78	111,09
		<i>Total</i>	lei			916,50
21	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			255,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,930	65,10	255,84
		<i>Total</i>	lei			383,76
22	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (numai compactor)	100 m3			515,54
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	432,50	515,54
		<i>Total</i>	lei			1 275,96
23	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire, h=20 cm	m3			627,04

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	65,10	39,06
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (8x16 mm)	m3	0,203	335,00	68,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (32x63 mm)	m3	1,219	340,00	414,46
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,150	33,61	5,04
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	587,78	24,69
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	273,87	70,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	341,94	5,13
		Total	lei			77 126,02
24	DA11B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere manuală, executat cu impanare fără innorire, h=20 cm	m3			656,74
	7129020012800	Pavator	h-om	1,650	65,10	107,42
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (8x16 mm)	m3	0,203	335,00	68,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (32x63 mm)	m3	1,219	340,00	414,46
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,150	33,61	5,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,207	273,87	56,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	341,94	5,13
		Total	lei			27 583,15
25	RpAcF01D1	Ridicarea la nivelul străzii a capacelor de la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de cărămidă cu mortar de ciment, pentru execuție sub circulație intensă Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc			652,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,660	65,10	42,97
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,600	68,72	41,23
	2640112300739	Caramizi	buc	86,000	5,50	482,46
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,060	1 350,00	82,62
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,100	30,20	3,02
		Total	lei			3 913,79
26	AcE07C	Montarea capacelor din fontă sau fontă-beton fără piesă-suport, la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, carosabil tip III A și B (fără costul capac cu ramă) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc			98,39
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,820	65,10	53,38
	2875274200000	Capac cu ramă (fără cost)	buc	1,000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,500	2,10	28,92
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	295,00	15,65
	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,013	33,61	0,45
		Total	lei			590,35
27	DB02C	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază sau a îmbrăcămintilor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din amestecul asfaltic, executată cu bitum tăiat (cutback)	100m2			1 231,78
	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,300	68,72	226,78
	23203226000001	Bitum tăiat (cut-back)	t	0,067	15 000,00	1 005,00
		Total	lei			9 238,32
28	DB16H k-1,25	Îmbrăcămintă de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică K=1,25	m2			220,42
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	68,72	4,30
	111100010001311	Amestecul asfaltic preparat la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	1 750,00	205,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	273,87	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	361,35	2,39
	2952240005100	Repartizor finisat de amestecuri asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	6,29

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			148 784,92
29	DB16D k-1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in groosime de 5,0 cm, cu asternere manuala K=1,25	m2			219,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,120	68,72	10,31
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	1 750,00	205,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	273,87	3,90
		<i>Total</i>	lei			20 444,72
		3. Capitolul 3. str. Minerilor, L=250 m, b=5 m.				
30	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 610,52
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,740	587,78	1 610,52
		<i>Total</i>	lei			7 751,42
31	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			946,33
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,610	587,78	946,33
		<i>Total</i>	lei			4 554,67
32	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			887,06
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	394,25	887,06
		<i>Total</i>	lei			4 269,43
33	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			19,61
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	185,00	19,61
		<i>Total</i>	lei			16 515,54
34	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			134,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,060	65,10	134,11
		<i>Total</i>	lei			6 450,50
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			111,09
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	587,78	111,09
		<i>Total</i>	lei			1 527,49
36	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			255,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,930	65,10	255,84
		<i>Total</i>	lei			639,61
37	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (numai compactor)	100 m3			515,54
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	432,50	515,54
		<i>Total</i>	lei			2 126,60
38	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire, h=20 cm	m3			627,04

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	65,10	39,06
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (8x16 mm)	m3	0,203	335,00	68,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (32x63 mm)	m3	1,219	340,00	414,46
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,150	33,61	5,04
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	587,78	24,69
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	273,87	70,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	341,94	5,13
		Total	lei			120 391,84
39	DA11B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere manuală, executat cu impanare fără innoroiere, h=20 cm	m3			656,74
	7129020012800	Pavator	h-om	1,650	65,10	107,42
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (8x16 mm)	m3	0,203	335,00	68,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (32x63 mm)	m3	1,219	340,00	414,46
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,150	33,61	5,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,207	273,87	56,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	341,94	5,13
		Total	lei			54 509,57
40	RpAcF01D1	Ridicarea la nivelul străzii a capacelor de la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de cărămidă cu mortar de ciment, pentru execuție sub circulație intensă Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc			652,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,660	65,10	42,97
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,600	68,72	41,23
	2640112300739	Caramizi	buc	86,000	5,50	482,46
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,060	1 350,00	82,62
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,100	30,20	3,02
		Total	lei			5 870,68
41	AcE07C	Montarea capacelor din fontă sau fontă-beton fără piesă-suport, la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, carosabil tip III A și B (fără costul capac cu ramă) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc			98,39
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,820	65,10	53,38
	2875274200000	Capac cu ramă (fără cost)	buc	1,000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,500	2,10	28,92
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	295,00	15,65
	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,013	33,61	0,45
		Total	lei			885,53
42	DB02C	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază sau a îmbrăcămintelor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din mixtură asfaltică, executată cu bitum tăiat (cutback)	100m2			1 231,78
	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,300	68,72	226,78
	23203226000001	Bitum tăiat (cut-back)	t	0,067	15 000,00	1 005,00
		Total	lei			15 397,20
43	DB16H k-1,25	Îmbrăcămintă de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică K=1,25	m2			220,42
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	68,72	4,30
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	1 750,00	205,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	273,87	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	361,35	2,39
	2952240005100	Repartizor finisat de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	6,29

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			234 308,68
44	DB16D k-1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in groosime de 5,0 cm, cu asternere manuala K=1,25	m2			219,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,120	68,72	10,31
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	1 750,00	205,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	273,87	3,90
		<i>Total</i>	lei			41 109,28
		4. Capitolul 4. str. Prieteniei, L=300 m, b=5 m.				
45	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 610,52
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,740	587,78	1 610,52
		<i>Total</i>	lei			9 300,74
46	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			946,33
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,610	587,78	946,33
		<i>Total</i>	lei			5 465,03
47	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			887,06
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	394,25	887,06
		<i>Total</i>	lei			5 122,79
48	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			19,61
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	185,00	19,61
		<i>Total</i>	lei			19 817,87
49	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			134,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,060	65,10	134,11
		<i>Total</i>	lei			7 737,92
50	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			111,09
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	587,78	111,09
		<i>Total</i>	lei			1 832,99
51	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			255,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,930	65,10	255,84
		<i>Total</i>	lei			767,53
52	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (numai compactor)	100 m3			515,54
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	432,50	515,54
		<i>Total</i>	lei			1 563,12
53	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire, h=20 cm	m3			627,04

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	65,10	39,06
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (8x16 mm)	m3	0,203	335,00	68,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (32x63 mm)	m3	1,219	340,00	414,46
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,150	33,61	5,04
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	587,78	24,69
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	273,87	70,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	341,94	5,13
		Total	lei			165 538,78
54	DA11B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra spartă, pentru drumuri, cu asternere manuală, executat cu impanare fără innoroiere, h=20 cm	m3			656,74
	7129020012800	Pavator	h-om	1,650	65,10	107,42
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (8x16 mm)	m3	0,203	335,00	68,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (32x63 mm)	m3	1,219	340,00	414,46
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,150	33,61	5,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,207	273,87	56,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	341,94	5,13
		Total	lei			43 344,95
55	RpAcF01D1	Ridicarea la nivelul străzii a capacelor de la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de cărămidă cu mortar de ciment, pentru execuție sub circulație intensă Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc			652,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,660	65,10	42,97
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,600	68,72	41,23
	2640112300739	Caramizi	buc	86,000	5,50	482,46
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,060	1 350,00	82,62
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,100	30,20	3,02
		Total	lei			7 175,28
56	AcE07C	Montarea capacelor din fontă sau fontă-beton fără piesă-suport, la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, carosabil tip III A și B (fără costul capac cu ramă) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc			98,39
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,820	65,10	53,38
	2875274200000	Capac cu ramă (fără cost)	buc	1,000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,500	2,10	28,92
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	295,00	15,65
	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,013	33,61	0,45
		Total	lei			1 082,30
57	DB02C	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază sau a îmbrăcămintelor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din mixtură asfaltică, executată cu bitum tăiat (cutback)	100m2			1 231,78
	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,300	68,72	226,78
	23203226000001	Bitum tăiat (cut-back)	t	0,067	15 000,00	1 005,00
		Total	lei			18 476,64
58	DB16H k-1,25	Îmbrăcămintă de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică K=1,25	m2			220,42
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	68,72	4,30
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	1 750,00	205,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	273,87	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	361,35	2,39
	2952240005100	Repartizor finisat de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	6,29

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			260 098,06
59	DB16D k-1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in groosime de 5,0 cm, cu asternere manuala K=1,25	m2			219,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,120	68,72	10,31
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	1 750,00	205,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	273,87	3,90
		<i>Total</i>	lei			70 347,41
		5. Capitolul 5. str. Boris Glavan, L=300 m, b=5 m.				
60	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 610,52
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,740	587,78	1 610,52
		<i>Total</i>	lei			9 300,74
61	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			946,33
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,610	587,78	946,33
		<i>Total</i>	lei			5 465,03
62	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			887,06
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	394,25	887,06
		<i>Total</i>	lei			5 122,79
63	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			19,61
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	185,00	19,61
		<i>Total</i>	lei			19 817,87
64	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			134,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,060	65,10	134,11
		<i>Total</i>	lei			7 737,92
65	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			111,09
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	587,78	111,09
		<i>Total</i>	lei			1 832,99
66	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			255,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,930	65,10	255,84
		<i>Total</i>	lei			767,53
67	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (numai compactor)	100 m3			515,54
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	432,50	515,54
		<i>Total</i>	lei			1 563,12
68	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire, h=20 cm	m3			627,04

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	65,10	39,06
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (8x16 mm)	m3	0,203	335,00	68,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (32x63 mm)	m3	1,219	340,00	414,46
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,150	33,61	5,04
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	587,78	24,69
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	273,87	70,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	341,94	5,13
		Total	lei			165 538,78
69	DA11B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra spartă, pentru drumuri, cu asternere manuală, executat cu impanare fără innoroiere, h=20 cm	m3			656,74
	7129020012800	Pavator	h-om	1,650	65,10	107,42
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (8x16 mm)	m3	0,203	335,00	68,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (32x63 mm)	m3	1,219	340,00	414,46
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,150	33,61	5,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,207	273,87	56,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	341,94	5,13
		Total	lei			43 344,95
70	RpAcF01D1	Ridicarea la nivelul străzii a capacelor de la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de cărămidă cu mortar de ciment, pentru execuție sub circulație intensă Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc			652,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,660	65,10	42,97
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,600	68,72	41,23
	2640112300739	Caramizi	buc	86,000	5,50	482,46
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,060	1 350,00	82,62
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,100	30,20	3,02
		Total	lei			7 175,28
71	AcE07C	Montarea capacelor din fontă sau fontă-beton fără piesă-suport, la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, carosabil tip III A și B (fără costul capac cu ramă) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc			98,39
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,820	65,10	53,38
	2875274200000	Capac cu ramă (fără cost)	buc	1,000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,500	2,10	28,92
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	295,00	15,65
	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,013	33,61	0,45
		Total	lei			1 082,30
72	DB02C	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază sau a îmbrăcămintilor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din amestecul asfaltic, executată cu bitum tăiat (cutback)	100m2			1 231,78
	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,300	68,72	226,78
	23203226000001	Bitum tăiat (cut-back)	t	0,067	15 000,00	1 005,00
		Total	lei			18 476,64
73	DB16H k-1,25	Îmbrăcămintă de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică K=1,25	m2			220,42
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	68,72	4,30
	111100010001311	Amestecul asfaltic preparat la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	1 750,00	205,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	273,87	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	361,35	2,39
	2952240005100	Repartizor finisat de amestecuri asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	6,29

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			260 098,06
74	DB16D k-1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in groosime de 5,0 cm, cu asternere manuala K=1,25	m2			219,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,120	68,72	10,31
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	1 750,00	205,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	273,87	3,90
		<i>Total</i>	lei			70 347,41
		6. Capitolul 6. str. Ion Creanga, L=180 m, b=5 m.				
75	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 610,52
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,740	587,78	1 610,52
		<i>Total</i>	lei			5 580,44
76	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			946,33
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,610	587,78	946,33
		<i>Total</i>	lei			3 279,02
77	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			887,06
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	394,25	887,06
		<i>Total</i>	lei			3 073,67
78	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			19,61
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	185,00	19,61
		<i>Total</i>	lei			11 891,50
79	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			134,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,060	65,10	134,11
		<i>Total</i>	lei			4 640,07
80	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			111,09
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	587,78	111,09
		<i>Total</i>	lei			1 099,80
81	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			255,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,930	65,10	255,84
		<i>Total</i>	lei			460,52
82	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (numai compactor)	100 m3			515,54
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	432,50	515,54
		<i>Total</i>	lei			1 531,15
83	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire, h=20 cm	m3			627,04

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	65,10	39,06
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (8x16 mm)	m3	0,203	335,00	68,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (32x63 mm)	m3	1,219	340,00	414,46
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,150	33,61	5,04
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	587,78	24,69
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	273,87	70,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	341,94	5,13
		Total	lei			85 277,55
84	DA11B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra spartă, pentru drumuri, cu asternere manuală, executat cu impanare fără innoroiere, h=20 cm	m3			656,74
	7129020012800	Pavator	h-om	1,650	65,10	107,42
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (8x16 mm)	m3	0,203	335,00	68,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (32x63 mm)	m3	1,219	340,00	414,46
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,150	33,61	5,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,207	273,87	56,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	341,94	5,13
		Total	lei			40 717,98
85	RpAcF01D1	Ridicarea la nivelul străzii a capacelor de la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de cărămidă cu mortar de ciment, pentru execuție sub circulație intensă Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc			652,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,660	65,10	42,97
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,600	68,72	41,23
	2640112300739	Caramizi	buc	86,000	5,50	482,46
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,060	1 350,00	82,62
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,100	30,20	3,02
		Total	lei			4 566,09
86	AcE07C	Montarea capacelor din fontă sau fontă-beton fără piesă-suport, la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, carosabil tip III A și B (fără costul capac cu ramă) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,02	buc			98,39
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,820	65,10	53,38
	2875274200000	Capac cu ramă (fără cost)	buc	1,000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,500	2,10	28,92
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	295,00	15,65
	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,013	33,61	0,45
		Total	lei			688,74
87	DB02C	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază sau a îmbrăcămintilor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din mixtură asfaltică, executată cu bitum tăiat (cutback)	100m2			1 231,78
	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,300	68,72	226,78
	23203226000001	Bitum tăiat (cut-back)	t	0,067	15 000,00	1 005,00
		Total	lei			11 085,98
88	DB16H k-1,25	Îmbrăcămintă de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică K=1,25	m2			220,42
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	68,72	4,30
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	1 750,00	205,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	273,87	1,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	361,35	2,39
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	6,29

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			173 031,34
89	DB16D k-1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in groosime de 5,0 cm, cu asternere manuala K=1,25	m2			219,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,120	68,72	10,31
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	1 750,00	205,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	273,87	3,90
		<i>Total</i>	lei			25 281,10

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.